

### Odpowiedzi na pytania oraz zmiana treści Zapytania ofertowego

dotyczy: zamówienia wyłączonego z obowiązku stosowania przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych na „Świadczenie usług z zakresu medycyny pracy dla pracowników Centrum e-Zdrowia;” znak sprawy: **WRZ.270.232.2022.**

#### Pytanie nr 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zmian do projektowanych postanowień umowy będących załącznikiem nr 3 do zapytania ofertowego nr WRZ.270.232.2022 w następujący sposób?:

1) § 7 ust. 1 umowy jest niespójny z art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o służbie medycyny pracy. W myśl art. 11 ust. 3 w/w ustawy: Dane zawarte w dokumentacji medycznej oraz dane zawarte w dokumentacji, o której mowa w ust. 2a, są objęte tajemnicą zawodową i służbową. Dane te mogą być udostępniane wyłącznie podmiotom określonym w art. 19 i art. 2 ust. 4 oraz podmiotom uprawnionym do udostępniania im dokumentacji medycznej na podstawie odrębnych przepisów i na zasadach określonych w tych przepisach.

Czy w związku z w/w normą Zamawiający przewiduje wprowadzenia zmian w § 7 ust. 1 umowy ?

2) w § 8 po ust. 2 proponuje się dodać nowy ust. 3 w brzmieniu:

„3. Zamawiający jest zobowiązany do przekazania klauzuli informacyjnej stanowiącej załącznik nr ..... do umowy osobom, o których mowa w § 6 ust. 1, z związku z udostępnieniem ich danych osobowych Wykonawcy.”

3) załącznik nr 3 do umowy tj. „Oświadczenie Wykonawcy o zachowaniu poufności”, zawiera puste miejsce na wpisanie danych takich jak nr dowodu osobistego oraz numer PESEL co może stanowić naruszenie zasady minimalizacji danych wyrażoną w art. 5 ust. 1 lit c RODO.

Mając powyższe na uwadze, a w szczególności cel jakiemu ma służyć zbieranie oświadczenia proponuje się zrezygnować ze zbierania numeru dowodu osobistego oraz numer PESEL i zastąpienie przedmiotowych numerów na podanie stanowiska służbowego.

#### Odpowiedź

**Ad. 1** Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy bez zmian. Jeżeli ustawa z dnia 27 czerwca 1997 r. o służbie medycyny pracy dopuszcza pewien zakres udostępnienia dokumentacji medycznej i wskazuje podmioty, którym może ona być udostępniana, to wyłącza to zastosowanie postanowienia umowy (podobnie jak każda inna ustawa, która nakazuje przekazać dokumentację), natomiast wszystkie inne informacje nieobjęte dokumentacją medyczną i przepisami ww. ustawy mogą być udostępniane wyłącznie na warunkach określonych w umowie.

**Ad. 2** Zamawiający wprowadza do wzoru umowy zapis:

Zamawiający jest zobowiązany do przekazania klauzuli informacyjnej stanowiącej załącznik nr ..... do umowy osobom, o których mowa w § 6 ust. 1, z związku z udostępnieniem ich danych osobowych Wykonawcy.

**Ad. 3** Zamawiający zmienia Oświadczenie o poufności.

Aktualne oświadczenie stanowi załącznik do niniejszego pisma.

## Pytanie nr 2

Czy zamawiający bierze pod uwagę ,że badania rtg klatki piersiowej nie są badaniami rutynowymi w rozumieniu badań przesiewowych. Jak wynika z rozporządzenia, badania te, mają zastosowanie tylko we wskazanych czynnikach szkodliwych. Dlatego też wykonywanie badań rtg klatki piersiowej wszystkim pacjentom, niezależnie od stanowiska pracy, jest postępowaniem błędnym i może spotkać się z protestami pacjentów oraz odmową ich wykonania w przypadku braku wskazań zdrowotnych do ich przeprowadzenia. PYTANIE1: o jakie narażenia chodzi prosimy o podanie czynnika szkodliwego lub uciążliwy na który są poddawani Państwa pracownicy ze wskazaniami na wykonywanie RTG klatki piersiowej (pakiet badania wstępne, okresowe)

### Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż badanie RTG klatki piersiowej ma charakter profilaktyczny i nie jest związane z czynnikami szkodliwymi występującymi na stanowisku pracy.

## Pytanie nr 3

Z opisu przedmiotu zamówienia wynika dodatkowy zakres konsultacji specjalistycznych jaka miała być forma rozliczenia ?

Zamawiający wyszczególnił konsultacje specjalistyczne dermatologicznych; chirurgicznych; ortopedycznych; innych diagnostycznych (ekg, psychotechnika, spirometria)

### Odpowiedź

Zamawiający udostępnia załącznik Szczegółowy wykaz badań z zakresu Medycyny Pracy, który wykonawcy muszą wypełnić i dołączyć do oferty. Rozliczenie będzie następowało zgodnie z wyżej wymienionym załącznikiem. Wykonawca w pozycji nr 26 i kolejnych może dodać badania wraz z cenami z zakresu Medycyny Pracy, które nie zostały wymienione przez Zamawiającego.

## Pytanie nr 4

Czy zamawiający zrezygnuje z zapisu kar w umowie?

### Odpowiedź

Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy bez zmian.

Pozostałe zapisy Zapytania ofertowego pozostają bez zmian.

Aktualne Załączniki nr 2 i 4 do zapytania ofertowego oraz Załącznik nr 3 do Umowy zostały opublikowane na stronie Zamawiającego.

*Z poważaniem,*

Chrostek Łukasz

Kierownik Wydziału

/dokument podpisany elektronicznie/

Sporządził: Napiórkowska Anna